
BIBLICKÁ CÍRKEV PRAHA 

KRISTUS VLÁDNE VE SVÉ CÍRKVI (SK 20,28) 
Křesťanská zralost II. 

 

Dneska půjdeme v našem textu dál a podíváme se na to, jak Pán vládne ve 

své církvi. Duch svatý v Božím lidu ustanovuje starší i všechny ostatní 

služebníky, Duch svatý obdarovává a také vede církev pomocí Božího 

slova, které je svědectvím o ustanovené hlavě církve, Pánu Ježíši Kristu. 
 

Text Písma (vlastní překlad): 
28Dávejte pozor na sebe i na celé stádo, ve kterém vás Duch svatý ustanovil dohlížiteli, abyste 

pásli církev Boží, kterou si získal skrze vlastní krev. 
  

Otázky ke kázání:  

1. K čemu vede ustanovení v nesprávném čase? 

2. Co Bůh v církvi používá k ustanovení? 

3. Co má být v církvi zjevné skrze ustanovení Duchem svatým? 
 

ÚVOD 

 Kde musíme vyžadovat zralost? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   
 



 

 

I. DUCH SVATÝ USTANOVUJE 

 Proč musíme rozlišit povolání a ustanovení? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Sk 14,23; 2S 5,4-5; Sk 9,31; Sk 11,26; Sk 13,1-2 
 

II. DUCH SVATÝ USTANOVUJE V CÍRKVI 

 Jak se církev podílí na ustanovení? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  J 16,8-11; Sk 6,1-7;  
 



 

 

III. DUCH SVATÝ USTANOVUJE PRO KRISTA 

 Proč je ustanovení tak závažné? 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Mt 28,18; Ef 1,22-23; Sk 20,29-30; 1Tm 5,22.24-25; Sk 20,32; Ř 1,16 
 

  

 

 
   ARESTACE, BEZVLÁDÍ, BOHATÝR, 

CAESAR, ČERT, ČIRÝ, ČOKL, DĚTI, 

FAUL, FILÉ, FRAKCE, HADI, JING, 

KRAJTA, MAKÝ, NÍŽE, OBĚŤ, 

OBLIČEJ, OBUV, ODLIVY, OKRES, 

ORAT, OSADA, PENTLE, PLATAN, 

REJŽÁK, RÓBY, ROLE, SAFE, 

SANGVINIK, SÍLY, SLUŽEBNÍK, 

SMRT, SOBI, SOJA, STATIV, STUDIE, 

STYL, ŠELEST, TAXI, VAKY, VTIP, 

VULVA, ZPRAVODAJ, ŽALÝ 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 5,23 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 29. září 2019 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Sk 20,28).  

Sobota 900 Vyučování pro muže, 1300 Vyučování pro ženy v kanceláři.  

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání J. Kernal, vedení P. 

Steiger, památka K. Trnka, chvály J. & M. Petrecké.  

V sobotu 23. 11. pořádá kladenský sbor konferenci „Úsilí o svatost“. 

Konference bude v hotelu Kladno v Kladně od 9.00. Přihlášky jsou na 

stránkách kladenského sboru www.bskk.cz 
 

 

Nepál: Zveřejněné video příčinou výhrůžek 

Nepálský pastor se nedávno musel začít skrývat kvůli videu, které uniklo na sociální 

sítě. Sukdevovi Girimu, pastorovi společenství Trinity Fellowship, začali vyhrožovat 

hinduističtí radikálové. Výhružné telefonáty dostávají i příbuzní a přátelé. 

V březnu pastor Sukdev vystoupil na konferenci nazvané International 

Christian Media Workers Summit. V příspěvku hovořil o svém obrácení ke Kristu 

a také o různých náboženstvích, ke kterým se obyvatelé Nepálu hlásí. Přestože 

byl rozhovor zaznamenán na video, přístup k němu měl jen omezený okruh lidí, 

právě kvůli citlivému obsahu. Nejmenovaná žena však 11. srpna zveřejnila 

nahrávku na YouTube, což vyvolalo záplavu nenávistných komentářů. Před 

odstraněním zaznamenalo video více než 750 000 shlédnutí. Výhrůžek přibývalo 

a rodina pochopila, že by pro pastora nebylo bezpečné, aby se vrátil domů do 

svého města. Proto pastor Sukdev od té doby cestuje a skrývá se na různých 

místech po celém Nepálu. Po konzultaci s několika církevními vedoucími také 

dospěl k názoru, že by v současné době nebylo moudré podávat stížnost na policii. 

 

 

 

On [Ježíš Kristus] předchází všechno, všechno v něm spočívá, on jest 

hlavou těla - totiž církve. 

Koloským 1,17-18 


